
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Martes 3 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26568

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

18
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

20188 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Suma Gestión
Tributaria. Diputación de Alicante. Objeto: Servicio de mantenimiento
del sistema informático central de Suma Gestión Tributaria. Expediente:
1/pnsp/ser/18.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Suma Gestión Tributaria. Diputación de Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: P5300003J.
1.3) Dirección: Avda. Rambla Méndez Núñez esq. Plaza de San Cristóbal, 1.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965148526.
1.10) Fax: 965148520.
1.11) Correo electrónico: contratacion.pliegos@suma.es
1.12) Dirección principal: http://www.suma.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4.  Códigos  CPV:  50312100  (Mantenimiento  y  reparación  de  ordenadores
«mainframe»).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento del sistema informático
central de Suma Gestión Tributaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: El proveedor seleccionado es el fabricante e integrador del

hardware y software de los componentes del sistema informático central y su
Centro de Respaldo.

9. Criterios de adjudicación: Razones técnicas relacionados con la protección de
derechos de exclusiva (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Martes 3 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26569

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

18
8

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.3) Dirección: Ronda de Europa 5.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 361.391,44 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón 38 plta. 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (5 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2018.

Alicante, 28 de marzo de 2018.- Director de Suma Gestión Tributaria
ID: A180022482-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-02T17:18:43+0200




